
SEXTA-fEirA, 28 dE NOVEMBrO dE 2008 15
Diário Oficial Executivo  3

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 062/2008-NLIC/SEDUC
A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC/SEDUC, comunica aos interessados no 
PREGÃO ELETRÔNICO No 062/2008-NLIC/SEDUC, publicado no 
D.O.E. 31.306 de 27/11/2008,  a seguinte errata:
ONDE SE LÊ:
DATA DA ABERTURA: 09/12/2008 às 16:00 horas (Horário 
Brasileiro de Verão – HBV).
LEIA-SE:
DATA DA ABERTURA: 10/12/2008 às 16:00 horas (Horário 
Brasileiro de Verão – HBV).
Belém, 28 de novembro de 2008.
A Comissão.

ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N.º 061/2008-NLIC/SEDUC
A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através do 
Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC, comunica aos interessados 
no PREGÃO ELETRÔNICO – SRP No 061/2008-NLIC/SEDUC, 
publicado no D.O.E. 31.306 de 26/11/2008,  a seguinte errata:
ONDE SE LÊ:
DATA DA ABERTURA: 08/12/2008 às 09:30 horas (Horário 
Brasileiro de Verão – HBV).
LEIA-SE:
DATA DA ABERTURA: 10/12/2008 às 09:30 horas (Horário 
Brasileiro de Verão – HBV).
Belém, 28 de novembro de 2008.
A Comissão.

RESULTADO  DE  LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 208.925/2008

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 058/2008-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de Empresa Especializada para prestação de 
serviços de Reforma da Escola Clube de Mães Jardim Jader 
Barbalho, Ananindeua/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
CONSTRUTORA KATAM LTDA 53.543,99

PRESIDENTE: Gilvandro Araújo da Silva.
Belém, 28 de novembro de 2008.

RESULTADO  DE  LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 369.093/2008

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 067/2008-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de Empresa Especializada para prestação de 
serviços  de Reforma emergencial na E.E Gasparino B. da Silva, 
localizada no Município de Soure/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

BETUNORTE ENGENHARIA LTDA 141.045,66
PRESIDENTE: Gilvandro Araújo da Silva.
Belém, 28 de novembro de 2008.
REPUBLICAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO E REVOGAÇÃO DE ITENS
PREGÃO ELETRÔNICO  No  014/2008-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 101.995/2008
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE E 
LIMPEZA/DESCARTÁVEL).

DMPO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO 
LTDA.

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

01 APAGADOR P/QUADRO IMANTADO 1.720,00

05 CANETA P/QUADRO IMANTADO, COR 
PRETA 990,00

TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE EMPENHO 2.710,00

BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA.

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

02 PAPEL 40KG BRANCO 450,00

09 PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO C/40 
CADERNOS 18.000,00

TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE EMPENHO 18.450,00

F. M. MATOS SUPRIMENTOS EPP
ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 

(R$)
03 CANETA MARCA TEXTO COR AMARELO 660,00

04 CANETA P/ QUADRO IMANTADO, COR 
AZUL

1.320,00

19 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26x6mm C/ 
1000 UNID

470,00

TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE EMPENHO 2.450,00

SOCIBRA – PARÁ – COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA.

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

06 CANETA P/QUADRO IMANTADO, COR 
VERMELHA 1.110,00

11 PAPEL JORNAL TAMANHO OFICIO COM 
100 FLS 1.800,00

47 PAPEL HIGIENICO ROLO DE 800M 2.500,00
TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE EMPENHO 5.410,00

MIRACABO PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

07 PAPEL A4 (210X297MM) 75G/M², 
BRANCO 54.480,00

08 PAPEL OFÍCIO 2 (216X330MM) 75G/M², 
BRANCO 20.840,00

TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE 
EMPENHO 75.320,00

LC PAPELARIA LIVRARIA E INFORMÁTICA LTDA.

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

10 PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA C/40 
CADERNOS 23.880,00

13 PINCEL ATOMICO COR PRETA 645,00
14 PINCEL ATOMICO COR VERMELHA 645,00

TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE 
EMPENHO 25.170,00

INARA ANDRADE DAMASCENO - ME

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

12
CARTOLINA 40KG 50X66CM, cor 
de rosa, verde, amarela, branca, 
azul(sendo 1000 de cada )

1.100,00

TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE EMPENHO 1.100,00

BIGNARDI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS E 
ARTEFATOS LTDA.

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

15 TESOURA P/USO DIVERSO TAMANHO 
PEQUENO 885,00

26 COPO EM PLASTICO DESCARTAVEL 
180ML, C/100 3.360,00

36 ESCOVA P/SANITARIO EM NYLON CABO 
PLASTICO 990,00

38 FLANELA P/LUSTRAR COM BAINHA 
30X40CM 470,00

39 LÃ DE AÇO SEM SABÃO COM 8 630,00
50 SABÃO EM BARRA, 1KG 990,00

TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE EMPENHO 7.325,00

MAXIM QUALITÁ COMÉRCIO LTDA.

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

16 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25X50M 1.230,00
TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE EMPENHO 1.230,00

A P GONÇALVES COMERCIAL - ME.
ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 

(R$)
17 FITA GOMADA LISA P/ENPACOTAMENTO 

50MMX50M
2.055,00

TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE EMPENHO 2.055,00
GOLONI COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

DE PAPELARIA LTDA.
ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 

(R$)
20 REGISTRADOR LOMBO LARGO AZ 

TAMANHO OFÍCIO 4.155,00

TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE EMPENHO 4.155,00

L M DA SILVA PRODUTOS AGROPECUÁRIOS - ME.

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

21 ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE E 
DESINFETANTE 1000 ML 780,00

22 ÁLCOOL 92,8 GRAUS, 1000 ML 3.525,00

33 DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRA-O, 
PINHO 1L 990,00

37 ESPONJA DUPLA-FACE DE ESPUMA 220,00
41 LUSTRADOR P/MOVEIS OLEO, 200ML 850,00
44 PALHA DE AÇO NRO.2 390,00

TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE EMPENHO 6.755,00

PARQUÍMICA INDÚSTRIAS LTDA.

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

23 ÁCIDO MURIÁTICO, 1000 ML 1.190,00

32 DESODORIZANTE P/AMBIENTE, AÇÃO 
CONTINUA, JASMIM 4.900,00

34 DESINFETANTE LIQ. CONCENTRADO 
GERMICIDA, LAVANDA 5L 2.988,00

35 DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO 
P/LIMPEZA GERAL, 500ML 650,00

40 LUSTRADOR PARA VIDROS, 500ML 786,50

49 SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO, 
PERFUMADO, 5L 3.570,00

51 SABÃO EM PÓ 500G 1.440,00
TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE EMPENHO 15.524,50

COMERCIAL AVANT COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA.

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

24 BALDE EM PLASTICO C/ALÇA, MEDIO, 10 L 1.410,00

31 DESODORIZANTE P/AMBIENTE, AÇÃO 
CONTINUA, LAVANDA 4.750,00

46 PAPEL TOALHA ABSORVENTE 
DESCARTAVEL C/1.250 FOLHAS 4.000,00

48 PA P/LIXO EM ALUMINIO, CABO DE 
MADEIRA 1.086,00

TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE 
EMPENHO 11.246,00

E FIGUEIREDO COSTA E COSTA LTDA.

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

25 BALDE EM PLASTICO C/ALÇA DE 
METAL, 15L 2.790,00

29 CESTO EM PLASTICO, MEDIO 9.585,00

TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE EMPENHO 12.375,00
J M E SANTO.

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

27 COPO EM PLASTICO DESCARTAVEL, 50ML C/100 2.070,00
TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE EMPENHO 2.070,00

M L ROCHA E SANTOS LTDA.

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

28 CESTO EM PLASTICO, PEQUENO 1.785,00
57 VASSOURA DE PELO CABO DE MADEIRA, MEDIO 2.196,00

TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE EMPENHO 3.981,00

P N S SEABRA.

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

30 DESODORIZANTE P/SANITARIO, EM PEDRA 480,00

55 VASSOURA DE PIAÇAVA CABO DE 
MADEIRA P/CHÃO 2.610,00

58 PAPEL HIGIENICO 30MTS 435,00
TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE EMPENHO 3.525,00

RMX SOLDAS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

42 LUVA EM BORRACHA P/USO  DOMESTICO 
ANTI DERRAPANTE, TAMANHO GRANDE 1.136,00

43 LUVA EM RASPA DE COURO CANO 
CURTO, TAMANHO único 3.770,00

TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE EMPENHO 4.906,00

PALMIRA A ALCANTARA - ME.

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

45 PANO P/LIMPEZA DE CHÃO 1.695,00
TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE EMPENHO 1.695,00

JADE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR 
(R$)

52 SACO EM PLASTICO P/USO DIVERSO 
100L, COM 5 1.110,00

53 SACO EM PLASTICO P/USO DIVERSO 
30L, COM 10 990,00

54 SACO EM PLASTICO P/USO DIVERSO, 
50L, COM 10 1.035,00

TOTAL DO CONTRATO / NOTA DE EMPENHO 3.135,00
OBS: Os itens 18 e 56 foram REVOGADOS.
Belém, 23 de outubro de 2008.
Fernando Jorge de Azevedo
Secretário Adjunto de Gestão / SEDUC

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – S R P NO  016/2008-NLIC/SEDUC
PROCESSO ESTADO Nº 477.509/2008
PROCESSO SEDUC (SIIG) Nº 102.005/2008
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA 
DE SERVIÇOS IMPRESSÃO/CÓPIA E ENCADERNAÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDUC.
EMPRESAS VENCEDORAS:
COMPUTER STORE COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA

 CNPJ: 08.672.139/0001-93
ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR (R$)

01

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA ÁREA DE SERVIÇOS IMPRESSÃP/
CÓPIA E ENCADERNAÇÃO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SEDUC, conforme 
especificações e condições gerais contidas 
neste Edital e seus anexos.

878.988,00

TOTAL DO CONTRATO 878.988,00
Belém, 26 de novembro de 2008.
Fernando Jorge de Azevedo
Secretário Adjunto de Gestão / SEDUC


